ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от__________________ №________

О создании муниципального казенного
 учреждения «Центр бюджетного учета
 Золотухинского района Курской области»

В соответствии с положениями Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Распоряжением Администрации Курской области от 21.12.2020 № 814-ра "О Плане мероприятий ("дорожной карте") по централизации бюджетного (бухгалтерского) учета и отчетности", решением Представительного Собрания Золотухинского района Курской области от 21.12.2010 № 57 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Золотухинского района, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Золотухинского района и внесения в них изменений», Уставом муниципального района «Золотухинский район» Курской области, Администрация Золотухинского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальное казенное учреждение «Центр бюджетного учета Золотухинского района Курской области» путем его учреждения (далее – казенное учреждение).

Определить, что функции и полномочия учредителя казенного учреждения исполняет Финансовое управление Администрации Золотухинского района Курской области.

2. Определить, что основными целями деятельности казенного учреждения являются:

выполнение работ по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета и формированию отчетности органов местного самоуправления, подведомственных им муниципальных учреждений Золотухинского района Курской области.
 3. Установить предельную штатную численность работников муниципального казенного учреждения в количестве 35 единиц.

 Формирование численности работников муниципального казенного учреждения осуществить за счет сокращения штатной численности работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Золотухинского района», муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры Золотухинского района Курской области» и расходов на их содержание в количестве 29 единиц.
4. Финансовому управлению Администрации Золотухинского района Курской области:

обеспечить в установленном порядке осуществление мероприятий по созданию казенного учреждения;

предусмотреть средства на финансирование казенного учреждения.

5. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по созданию казенного учреждения.

6. Обеспечить в установленном порядке закрепление за казенным учреждением имущества, необходимого для обеспечения его деятельности.

 7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Золотухинского района Н.М. Кащавцеву.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Золотухинского района
Курской области                                                                                             В.Н.Кожухов

                                                                          Утвержден

постановлением Администрации

                                                                                  Золотухинского района

                                                                                    от _____________ № ______

Перечень

мероприятий по созданию муниципального казенного учреждения
"Центр бюджетного учета Золотухинского района Курской области"

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
	Ответственные исполнители

	1
	Разработка проекта Устава муниципального казенного учреждения "Центр бюджетного учета Золотухинского района  Курской области"
	 До 10.04.2022
	Финансовое управление  администрации Золотухинского района

	2
	Предоставление документов в налоговый орган для регистрации учреждения
	20.04.2022
	МКУ "Центр бюджетного учета Золотухинского района Курской области"

	3
	Открытие лицевого счета муниципального казенного учреждения "Центр бюджетного учета Золотухинского района  Курской области"
	До 01.05.2022
	МКУ "Центр бюджетного учета Золотухинского района Курской области"

	4
	Проведение организационно-штатных мероприятий муниципального казенного учреждения "Центр бюджетного учета Золотухинского района  Курской области"
	До 30.04.2022
	Финансовое управление  администрации Золотухинского района